
SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

یک‌شنبه  25 تیرماه 1402  27 ذی‌الحجه 1444 
سال سی‌ام  شماره 6046   8 صفحه  15 هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Sunday Joly.16 ,2023

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

چه
دری

استاندار فارس مطرح کرد: 

امید و اعتماد به

 جوان‌ها حاصل اصلی 
بیانیه گام دوم

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

مردود

 یك‌سال پيش براي نخستين‌بار افشاي پرونده‌اي بي‌سابقه 
در تاريخ برگزاري كنكور سراسري مطرح شد و صحبت 
تقلب از جمعیت قابل توجه‌ای از قبول‌شدگان در رشته‌هاي 
پزشكي، دندان‌پزشكي، داروسازي و همچنين چندين 
مهندسي و دو، سه رشته پرطرفدار علوم انساني بود. امسال 
بار دیگر در روزهاي برگزاري كنكور يكي، دو واكنش از 
سوي مسؤلان ارشد مانند وزير علوم، اين پرونده را به صدر 
اخبار نشاند. چهارشنبه هفته پيش محمدعلي زلفي‌گل، 
وزير علوم در اين باره گفت كه »دانشجويان مشكوك به 
تقلب با استفساريه مجلس به تحصيل خود ادامه دادند.« 
خبرساز شدن دوباره اين پرونده با واكنش شديد افكار 
عمومي و بسياري از كارشناسان و صاحب‌نظران روبه‌رو 
شده و همچنین دبيرخانه مقابله با فقر و نابرابري آموزشي 
دبيرخانه مقابله با فقر و نابرابري آموزشي كه متشكل از 
انجمن‌هاي علمي نظير انجمن ايراني مطالعات فرهنگي و 
ارتباطات، انجمن جامعه‌شناسي ايران و چندين مؤسسه 

خيريه است، خواستار اخراج متقلبان از دانشگاه شد. 
 در همين حال، امسال و در روزهاي منتهي به آزمون 
سراسري 1402، پيامكي از سوي معاونت اجتماعي و 
پيشگيري از وقوع جرم قوه قضاييه با اين محتوا و مضمون 
ارسال شده است: طبق قانون، تباني با داوطلبان يا افراد 
خارج از حوزه امتحاني يا دست‌اندركاران آزمون سراسري، 
موجب محروميت از آزمون تا 10 سال و هرگونه تخلف در 
قالب عضويت در گروه يا شبكه، موجب تشديد مجازات‌ها 
خواهد شد. حالا چرا واقعاًَ برخورد نمی‌شود که این موضوع 
را می‌توان در جوابیه مجلس دید: »دعوت از داوطلباني كه 
ثبت‌نام آنها در دانشگاه‌ها قطعي بوده و پس از ثبت‌نام 
به ايشان دانشجو اطلاق مي‌شود توسط سازمان سنجش 
آموزش كشور به منظور اخذ امتحان مجدد داراي اشكال 
بوده و با نظر كميسيون به عنوان طرز كار غلط سازمان 
سنجش آموزش كشور احراز شد. در همين راستا لازم 
است: رويه غلط مذكور، متوقف و دعوت‌هاي قبلي از 
دانشجويان نيز كان لم يكن اعلام شود.«؛ اين جمله مهم 
بخشي از گزارش مجلس شوراي اسلامي و كميسيون اصل 
نود درباره پرونده تقلب در کنکور سراسری است و اکنون 
پاسخگویی به افکار عمومی و اینکه برای اعتماد آنها در این 

مسیر چه اتفاقی رخ می‌دهد، بماند.  3

معاون هماهنگی امور زائران 
و گردشگری استانداری فارس 

خبر داد: 

تسهیل‌گری برای 
صادرات پوشاک
     ایرانی اسلامی

5

 وزیر نیرو اعلام کرد:
کاهش سه برابری سرانه آب 

کشور در مقابل افزایش مصرف
علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو گفت: سرانه آب 
کشور که زمانی سه هزار و ۶۰۰ مترمکعب 
به‌ازای هر فرد بود، اکنون به کمتر از یک هزار 
و ۲۰۰ مترمکعب کاهش یافته است، در حالی 

5که تقاضای آب روزبه‌روز...

وزیر صمت:
صنایع ایرانی دنبال سهم 

مناسب از بازار‌های بین‌المللی 
باشند

عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت روزگذشته در مراسم معارفه رئیس 
جدید سازمان گسترش و نوسازی صنایع 

افزود: اگر صنعتی داریم...

 عددی تقریباً نزدیک به کسری بودجه فرار مالیاتی در کشور داریم
صفحه 2

سخنگوی شورای نگهبان
تأکید کرد: 

اجرای قانون شفافیت مالی 
نامزدهای انتخابات

هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
در نشست خبری خود اظهار داشت: در 
آستانه سالروز تأسیس شورای نگهبان جا 

دارد یاد و خاطره همه... 2

بیست‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی قطعات و لوازم یدکی 
خودرو و تجهیزات وابسته

شهردار شیراز: 

اقدامات بی‌نظیر عمرانی 
باعث امیدآفرینی 

می‌شود

نماینده ولی فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:
زنان می‌توانند در ‌کاشت یک‌میلیارد درخت نقش فعالی داشته باشند

شهردار منطقه 9 عنوان کرد: 
337بهسازی پیاده‌روها در سطح منطقه 

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

فرونشست این‌بار 
در محلات 

رئیس اداره مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری شیراز بیان کرد:

 شناسایی 22 نقطه خطر‌پذیر در شهر شیراز

رئیس اداره مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 
شهرداری شیراز با اشاره به بحران وقوع فرونشست‌ها 
در برخی از مناطق شیراز گفت: فرونشست‌هایی 
در خیابان کارگر دیده شده که به دلیل حرکت 
قنات‌هایی است که از قبل خشک شده بودند و در 

جریان حال حاضر آب در  آن 

دارد. محمدجواد شمسایی در نشست خبری با 
خبرنگاران از شناسایی نقاط خطر‌پذیر و درجه بندی 
ساختمان‌های حساس، ادارات مهم و... خبرداد و 
بیان کرد: ۲۲ نقطه خطر‌پذیر و مهم شهر شیراز نیز 
شناسایی شده است. رئیس اداره مدیریت بحران و 

پدافند غیرعامل شهرداری شیراز ...

صفحه3

 معاون اجرایی رئیس‌جمهور:
رئیسی  دوشنبه به کهگیلویه و 

‌بویراحمد سفر می‌کند
صدا و سیما، محسن منصوری، معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور گفت: با توجه به برگزاری سفر 
رئیس‌جمهور به قاره آفریقا، سفر رئیس‌جمهور و هیئت 
دولت به استان کهگیلویه و بویراحمد چند روز به تأخیر 
افتاد و این سفر روز‌های دوشنبه و سه شنبه ۲۶و۲۷ 

تیر انجام می‌شود.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:
مجلس این هفته لایحه وزارت 
بازرگانی را به تصویب برساند

ایرنا، سید محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور 
درباره آخرین وضعیت تشکیل لایحه وزارت بازرگانی 
گفت: این لایحه چندین هفته است که در دستور کار 
مجلس قرار دارد و امید است هفته جاری با اولویت 
بررسی در صحن علنی به تصویب نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی برسد.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور درباره آخرین وضعیت 
"لایحه تشکیل وزارت بازرگانی"، تصریح کرد: این 
لایحه در مجلس شورای اسلامی مقداری با تأخیر اعلام 
وصول شد و پس از اعلام وصول در کمیسیون اجتماعی 
مطرح و طی دو جلسه با ایجاد تغییراتی که دولت هم با 

آن موافق بود، به تصویب رسید.
وی در ادامه بیان کرد: این لایحه چندین هفته است 
که در دستور کار مجلس قرار دارد، امیدواریم هفته 
جاری در اولویت بررسی در صحن علنی قرار گرفته و به 

تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی برسد.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: برخی 
نمایندگان نسبت به این لایحه تردیداتی مطرح کردند 
که دولت به سرعت اعلام کرد، تردیدی وجود ندارد. 
نظر رئیس جمهور بر این است که این لایحه نهایی 

و ابلاغ شود.

۲۶ تیر آخرین مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیات ارزش افزوده فصل بهار

روابط  دفتر  مدیرکل  خدابنده،  داود  تسنیم، 
عمومی و فرهنگ سازی مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور  اعلام کرد: به دلیل مصادف شدن 
 پانزدهم تیرماه با روز پنجشنبه و در راستای تکریم 
مؤدیان مالیاتی و فراهم‌آوردن زمینه اجرای تکالیف 
قانونی برای آنان بنا به اختیار حاصل از قانون و مقررات 
مالیات بر ارزش افزوده، از سوی رئیس کل سازمان 
 امور مالیاتی کشور این مهلت تا 26 تیرماه تمدید 

شده است.
وی با تأکید بر اینکه مهلت ارایه اظهارنامه مالیات بر 
ارزش افزوده پایان روز دوشنبه هفته جاری به اتمام 
می‌رسد، خاطرنشان کرد: مؤدیان با مراجعه به سامانه 
درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی به 
نشانی اینترنتی my.tax.gov.ir نسبت به انجام تکالیف 

قانونی خود اقدام نمایند.

وزیر آموزش‌و‌پرورش:
 آزمون استخدام مربی پرورشی نیمه 

دوم امسال برگزار می‌شود
فارس، رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش درباره 
وضعیت نیروی انسانی آموزش‌و‌پرورش، اظهار کرد: 
آزمون استخدام آموزگار برگزار شد که در حال حاضر 

فرایند استخدام در حال انجام است.
وی با بیان اینکه آزمون استخدام دبیر، 12 مرداد 1402 
برگزار می‌شود، افزود: آزمون مربی پرورشی به شهریور 

نمی‌رسد و در نیمه دوم سال برگزار خواهد شد.
وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که »آیا 
امسال کمبود معلم داریم؟«، ادامه داد: ان‌شاءا... تدبیر 
میک‌نیم؛ البته هرسال تدبیر کردیم و امسال هم تدبیر 

میک‌نیم.

آژانس بین‌المللی انرژی:
تولید ماهانه نفت ایران ثابت ماند

ایسنا، بر اساس داده‌های گزارش بازار نفت آژانس 
بین‌المللی انرژی، تولید نفت ایران در ژوئن به ۳/۰۱ 
میلیون بشکه در روز رسید که در مقایسه با مه، تغییری 
نشان نداد. این آژانس در گزارش قبلی خود، تولید نفت 
ایران در ماه مه را ۲/۸۷۰ میلیون بشکه در روز اعلام 
کرده بود اما در گزارش اخیرش، این رقم را به ۳/۰۱ 

میلیون بشکه در روز بازبینی کرد.
تولید نفت ۱۰ کشور عضو اوپک که در توافق محدودیت 
عرضه مشارکت دارند، در ژوئن به ۲۳/۷۹ میلیون بشکه 
در روز در مقایسه با ۲۳/۷۴  میلیون بشکه در روز در 
ماه مه، کاهش یافت. ایران به همراه لیبی و ونزوئلا از 

مشارکت در کاهش تولید اوپک معاف هستند.
طبق آمار منابع ثانویه در گزارش بازار نفت اوپک که 
همزمان با گزارش آژانس بین‌المللی انرژی منتشر 
شد، تولید نفت ایران در ژوئن با ۵۶ هزار بشکه در روز 

افزایش، به ۲/۷۵۴ میلیون بشکه در روز رسید.
در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی آمده است: تولید 
کمتر از سوی عربستان سعودی و اعضای بزرگ اوپک 
پلاس از زمان پیاده سازی محدودیت عرضه در نوامبر 
گذشته، تاکنون با تولید بالاتر از سوی تولیدکنندگان 

دیگر، خنثی شده است.
عرضه جهانی نفت در ژوئن، ۷۰ هزار بشکه در روز 
پایین‌تر از سطح تولید اکتبر بود که هنوز نخستین دور 
کاهش تولید اوپک پلاس شروع نشده بود. ایران که 
به دلیل تحریم‌ها، از مشارکت در کاهش تولید معاف 
است، طی این مدت، تولیدش را ۵۳۰ هزار بشکه در 
روز افزایش داده است و به بالاترین میزان در پنج سال 
گذشته رسانده است. همزمان تولید نفت در قزاقستان 
و نیجریه بهبود پیدا کرده است. خارج از گروه اوپک 
پلاس، تولید نفت آمریکا به میزان ۶۱۰ هزار بشکه در 
روز افزایش یافت اما عرضه جهانی نفت با اعمال کاهش 
اضافی یک میلیون بشکه در روز از سوی عربستان 
سعودی، ممکن است در ژوییه به میزان بیش از یک 
میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کند. تولید عربستان 
سعودی قرار است در ماه‌های ژوییه و اوت، به حدود 
۹ میلیون بشکه در روز برسد که پایین‌ترین رکورد دو 

سال اخیر است.

ایسنا، سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مهر،
جشن بزرگداشت روز خانواده و تکریم بازنشستگان، اظهار کرد: 
مقام معظم رهبری امسال را سال مهار تورم و رشد تولید گذاشتند. 
وی اظهار کرد: مقام معظم رهبری امسال را سال مهار تورم و رشد 
تولید گذاشتند و دولت به شدت و به صورت شبانه روزی برای مهار 

تورم تلاش میک‌ند.
تأمین حداقل معیشت،‌ خواسته به حق بازنشستگان است

وی خطاب به بازنشستگان حاضر در جمع، ادامه داد: شاید یکی 
از خواسته‌های به حق شما این باشد که حداقل معیشت جامعه 
بازنشستگی باید تأمین شود، حرف به حقی است. حتماً باید انجام 
شود. تلاش‌های خوبی در حال انجام است تا به ثبات برسیم. در 
برخی کالاها به ثبات رسیدیم و در برخی کالاها هنوز مشکل داریم.
تا تورم مهار نشود، افزایش حقوق همچون خرجک‌ردن از کیسه 
مهمان است.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه اگر 
دولت قد علم کرده و تورم را مهار کند، قطعاً جامعه بازنشستگی به 
بخشی از خواسته‌های خود خواهد رسید، افزود: اگر نتوانیم تورم را 
مهار کنیم و تورم سرسام‌آور وجود داشته باشد، هرچقدر افزایش 
حقوق داشته باشیم، به اصطلاح خرج از کیسه مهمان است. وقتی 
تورم بر اقتصاد کشور عارض شود یعنی سفره مردم کوچک می‌شود.

افزایش بدون پشتوانه حقوق‌ها باعث افزایش تورم می‌شود
وی بیان کرد: هرچقدر دولت بدون پشتوانه حقوق را افزایش دهد، 
یعنی استقراض از بانک مرکزی؛ استقراض از بانک مرکزی هم 
یعنی پول پر قدرت و پول پرقدرت به معنای افزایش تورم هشت 
برابری است. هم در حوزه صادرات نفت، هم صادرات غیر نفتی، 
هم اصلاح ضریب جینی و هم در زمینه تراز تجاری کارهای خوبی 

انجام می‌شود اما مهار تورم کاری کارستان می‌خواهد.
مرتضوی با تأکید بر اینکه مشکلات بازنشستگان باید در دستور 
کار ما باشد، عنوان کرد: بالغ بر ۱۶۰ شرکت وابسته به صندوق 

بازنشستگی کشوری داریم. اگر اینها از روز اول درست مدیریت 
می‌شدند امروز دست شما در جیب خودتان بود و با افتخار درآمد 
کسب میک‌ردید. این سیاست در حال جاری شدن است. قطعاً قول 
می‌دهم در گام نخست حداقل یک نفر از منتخبین بازنشستگان با 
اصلاح ضوابط و آیین نامه‌ها عضو هیئت مدیره صندوق بازنشستگی 
کشوری خواهد شد. من این اصطلاح "بازنشستگی" را هم غلط 
مصطلح می‌دانم، مگر بازایستادگی داشتیم که اکنون این عزیزان 

بازنشسته می‌شوند؟.
اقتصادمان بعد از یک دهه رشد منفی، روند رشد مثبت گرفته است
وی با اشاره به تأکیدات رهبری مبنی بر اینکه باید اقتصاد درون‌زا 
و برون‌نگر را طراحی کنیم، عنوان کرد: برای رسیدن به رشد تولید 
نیاز به زیرساخت‌ها داریم. نیاز به زیرساخت در حوزه معدن، در 
حوزه توجه به اقتصاد دریا محور، در حوزه توسعه حمل‌و‌نقل ریلی 
و جاده‌ای، در حوزه توسعه حمل‌و‌نقل هوایی، در حوزه افزایش 
بهره‌وری و استفاده از دانش روز و ارتباط مناسب با کشورهای 
جهان؛ حدود دو سالی که از عمر این دولت می‌گذرد رئیس 
جمهوری بیرق دیپلماسی خارجی را برافراشته‌اند. هم با کشورهای 
همسایه، هم با کشورهای آسیایی، هم با کشورهای اروپایی، هم با 

کشورهای آفریقایی و هم با کشورهای آمریکای جنوبی ارتباطات 
بسیار وسیعی برای برون رفت مشکلات فراهم شده است.

وزیر کار توضیح داد: در خبرها ملاحظه کردم که با افزایش تولید 
نفت به بالغ بر دو میلیون بشکه در روز، ایران دوباره به جایگاه خود 
برگشته است و بعد از عربستان و عراق و امارات ما مقام چهارم را 
در تولید و ان‌شاءا... صادرات نفت به دست آوردیم. در چند سال 
گذشته برخی از دولت مردان در مجالس اعلام میک‌ردند اگر کسی 
بتواند دراین کشور روزی ۳۰۰ هزار بشکه نفت صادر کند، او را به 
ما معرفی کنید تا به عنوان وزیر نفت انتخاب کنیم. بنا بر گزارشات 
مراکز رسمی جهانی، صادرات نفت امروز ما با میعانات نفتی بالغ بر 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز شده است. البته مشکلاتی 
همواره به واسطه شیاطین وجود دارد اما اقتصاد ما بعد از یک دهه 

رشد منفی روند رشد مثبت را به‌خود گرفته است.
زلف رشد اقتصادی ما را با اخم و لبخند بیگانگان گره زده بودند

مرتضوی افزود: شاید در پاسخ به این عرایض، شما سؤال کنید اگر 
چنین است چرا ما همواره در عسر و حرج به سر می‌بریم؟. سال‌ها 
زلف رشد اقتصادی ما را با اخم و لبخند بیگانگان گره زده بودند که 
به فضل الهی از آن عبور کردیم. زمامی که این دولت زمام مدیریت 
اجرایی کشور را به دست گرفت، شاهد ورشکستگی صندوق های 
بازنشستگی بودیم که اقتصاد کشور را با بحران مواجه میک‌رد. در 
نیمه دوم سال ۱۴۰۰ صرفا بالغ بر ۴۰۰ هزار میلیارد تومان بنا بر 
تعبیر امروزی‌ها ۴۰۰ همت کسری بودجه صندوق‌های بازنشستگی 
بود. بدهی که برای دولت ایجاد شده بود بالغ بر ۵۰۰ هزار میلیارد 
تومان انتشار اوراق خزانه بود که به روایتی تا افق ۱۴۰۴ بالغ بر 
۷۰۰ هزار میلیارد تومان و معادل بودجه عمومی یک سال کشور 
بود. اما ما با همین تمهیدات و با افزایش صادرات و با اصلاح تراز 
تجاری و مثبت‌شدن تراز تجاری ایران توانستیم به راحتی از این 

بحران‌ها عبور کنیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

افزایش بدون پشتوانه حقوق‌ها باعث افزایش تورم می‌شود

ایسنا، شبکه راشا تودی در گزارشی تحلیلی با اشاره به موفقیت‌های 
اخیر ایران در عرصه بین‌الملل و اقتصادی تأکید کرد که تحریم‌های 
جدید انگلیس علیه تهران چندان تأثیری نخواهد داشت و اقدامی 

پوچ است.
راشا تودی در گزارش خود با اشاره به تصمیم اخیر دولت لندن برای 
اعمال رژیم تحریم‌های جدید علیه ایران که توسط جیمز کلورلی، 
وزیر امورخارجه انگلیس اعلام شد، تصریح کرد: وزارت امورخارجه 
آمریکا پس از اعلام این خبر به سرعت از آن استقبال کرد و خواستار 
اقدام مشابه سایر شرکای واشنگتن علیه تهران شد اما علی‌رغم عزم 
جدی لندن برای وضع این تحریم‌های جدید، واقعیت این است که 

این اقدام تاثیر چندانی بر وضعیت کنونی ایران ندارد.
این شبکه در ادامه به خروج ی‌کجانبه آمریکا از توافق هسته‌ای 
با ایران و بازگرداندن تحریم‌های سخت اقتصادی علیه این کشور 
تأکید کرد: از آنجایی که انگلیس، برخاف هم‌پیمان خود، یعنی 
آمریکا جایگاه ویژه‌ای در اقتصاد جهانی ندارد، بعید است که این 

تحریم‌ها هیچ کمکی به تغییر وضعیت موجود کند.
راشا تودی دلایل ناکارآمد بودن تحریم‌های انگلیس علیه ایران 
را ناشی از دستاوردهای اخیر این کشور در عرصه اقتصادی و 

بین‌الملل دانست و نوشت: ایران به تازگی به عنوان عضو کامل 
سازمان همکاری شانگهای پذیرفته شده است. جمهوری اسلامی 
به دنبال راه‌هایی برای کاهش تأثیر سال‌های اخیر دوری از اقتصاد 
جهانی بوده است، چیزی که عضویت در سازمان شانگهای می‌تواند 
به خوبی به آن کمک کند. تهران همچنین به جایگاهی در ائتلاف 
اقتصادی بریکس چشم دوخته است که تمام کشورهای عضو از 
آن حمایت کرده‌اند. علاوه‌ بر این، ایران و روسیه قراردادی را برای 
ساخت یک خط ریلی به عنوان بخشی از کریدور حمل و نقل 
بین‌المللی شمال-جنوب )INSTC( امضا کرده‌اند. سرمایه‌گذاری 
در ایران افزایش یافته و همکاری بین‌المللی این کشور نیز در حال 
رشد است و به آن اجازه می‌دهد راه خود را دور از دیکته‌های غرب 

طی کند.
ایران خشمگین  موفقیت‌های  به  نسبت  و شرکای غربی آن  آمریکا 

هستند
این شبکه خبری روس در این گزارش تحلیلی در پاسخ به این 
پرسش که اگر تحریم‌های جدید علیه ایران بی‌تأثیر است، دلیل 
لندن برای اعمال آن چیست؟ تأکید کرد: این احتمال وجود 

دارد که آمریکا و شرکای غربی آن نسبت به موفقیت‌های ایران 
خشمگین باشند، از این رو به دنبال راهی برای تضعیف یا خشمگین 
کردن آن هستند. بریتانیا همراه با متحدان غربی خود همچنان از 
واشنگتن در مورد مسائل مربوط به ایران پیروی میک‌ند اما تلاش 
برای تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران ایران از سوی لندن 
به عنوان اساسی برای وضع تحریم‌های جدید و تکرار اتهامات 
بی‌اساس همیشگی درخصوص دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای، 

تنها رفتارهای قهری پوچ و بی‌فایده هستند.
راشا تودی همچنین به همراهی انگلیس با دولت‌های کانادا، 
اوکراین و سوئد برای طرح شکایت علیه ایران در دیوان بین‌المللی 
دادگستری به دلیل سرنگونی هواپیمای مسافربری PS۷۵۲ متعلق 
به خطوط هوایی اوکراین اشاره کرد و افزود: اگرچه ادعاهایی مبنی 
بر عدم شفافیت از سوی تهران وجود دارد، مقامات ایرانی ده نفر را 
به اتهام شلیک نادرست موشــ‌کهای پدافند هوایی به این هواپیما 
که در نتیجه آن ۱۷۶ سرنشین هواپیما جان خود را از دست دادند 
به زندان محکوم کردند. چند روز پیش از این حادثه، دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا علناً تهدید کرده بود که به بیش از ۵۰ 
هدف در داخل ایران از جمله مکان‌های فرهنگی حمله خواهد کرد.

راشا تودی:

 تحریم‌های انگلیس علیه ایران تأثیری ندارد

صفحه 3

صفحه 3
واکاوی یک خبر؛ 

چرا ‌8 هزار طلافروش مالیات نمی‌دهند؟


